
Algemeen

Gegevens onderneming

Handelsonderneming Bekersloot BV h.o.d.n. Bekersloot (kvk 11043141)
tot en met 22 januari 2015:  handelend onder de naam: Mobatech BV statutair gevestigd te 
Goirle.
faillissementsnr. F.02/16/235

Activiteiten onderneming

vgs. Kvk: handelsbemiddeling in machines, technische benodigdheden schepen en vliegtuigen

Omzetgegevens

Ultimo 2015: € 1.196,00
Ultimo 2014: € 537.360,00
Ultimo 2013: € 787.619,00 (Mobatech BV)

Personeel gemiddeld aantal

onbekend

Saldo einde verslagperiode

€ 0,00

15-6-2017: € 0,00

Verslagperiode

10 mei tot en met 11 juli 2016

24-10-2016: 12 juli tot en met 21 oktober 2016

15-3-2017: derde verslagperiode 22 oktober 2016 tot en met 14 maart 2017

15-6-2017: vierde verslagperiode 15 maart tot en met 14 juni 20117

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000006072:F001

10-05-2016

mr. M Pellikaan

Curator: mr. F.F.J. Froger

Insolventienummer: F.02/16/235

Pagina 1 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

15-06-2017Datum:Nummer: 4



Bestede uren in verslagperiode

9,52 uur (10 mei tot en met 8 juli 2016)

24-10-2016: 10,18 uur (9 juli tot en met 21 oktober 2016)

15-3-2017: 11,55 uur (22 oktober 2016 tot en met 14 maart 2017)

15-6-2017: 4,06 uur (15 maart tot en met 14 juni 2017)

Bestede uren totaal

9,52 uur (tot en met 8 juli 2016)

24-10-2016: 20,10 uur (tot en met 21 oktober 2016)

15-3-2017: 32,05 uur (tot en met 14 maart 2017)

15-6-2017: 36,11 uur (tot en met 14 juni 2017)

Toelichting

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

bestuurders: Evert Gerardus Antonius van de Weerd; en 
Johannes Gerardus Maria van de Weerd

Op 

1.2 Winst en verlies

Ultimo 2015: € 149.405,00 verlies
Ultimo 2014: € 155.855,00 verlies
Ultimo 2013: € 42.274,00 verlies (Mobatech BV) 

1.3 Balanstotaal

Ultimo 2015: € 29.789,00
Ultimo 2014: € 189.533,00
Ultimo 2013: € 1.150.195,00 (Mobatech BV)

1.4 Lopende procedures

n.v.t.

Pagina 2 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

15-06-2017Datum:Nummer: 4



1.5 Verzekeringen

n.v.t.

1.6 Huur

zou al geruime tijd geleden beëindigd zijn

1.7 Oorzaak faillissement

In onderzoek

15-3-2017: De financiering is medio 2014 opgezegd, waarna de zekerheidsrechten zijn 
uitgewonnen door de financier. Dit had tot gevolg dat alle voorraad en overige vaste activa zijn 
verkocht, waarmee iedere bron van inkomsten is weggevallen. 
De bedrijfsactiviteiten zijn eind 2014 voortgezet via de vennootschap Mobatech Holland BV.
Het faillissement is aangevraagd door één van de achtergebleven crediteuren.

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

n.v.t.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Er zou geen personeel meer in dienst zijn met ingang van 1 september 2014

2.3 Datum ontslagaanzegging

n.v.t.

2.4 Werkzaamheden

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

n.v.t.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

Pagina 3 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

15-06-2017Datum:Nummer: 4



3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Niets meer aanwezig zijn: Zouden verkocht zijn aan pandhouders Resonant BV te 
Zevenbergen en Exploitatie Het Zuiden BV, beiden gevestigd aan de Markt 20 te (4761 CE) 
Zevenbergen.

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

onbekend

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

n.v.t.

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

3.15 Andere activa: Beschrijving

n.v.t.

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

n.v.t.

4.2 Opbrengst

4.3 Boedelbijdrage

4.4 Werkzaamheden

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Er zou geen vordering van de bank zijn.
Bankafschrift ABN AMRO bank NV d.d. 3 februari 2016: € 0,00.
De activa van failliet zouden op 11 februari 2013 verpand zijn aan Resonant BV en 
Exploitatiemaatschappij Het Zuiden BV uit hoofde van een rekening-courantvordering van 
Mobatech BV voor € 211.967,32 respectievelijk € 49.417,42.

Pagina 4 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

15-06-2017Datum:Nummer: 4



5.2 Leasecontracten

n.v.t.

5.3 Beschrijving zekerheden

n.v.t.

5.4 Separatistenpositie

n.v.t.

5.5 Boedelbijdragen

n.v.t.

5.6 Eigendomsvoorbehoud

n.v.t.: alleen vorderingen van belastingdienst en pensioenfonds

5.7 Retentierechten

n.v.t.

5.8 Reclamerechten

n.v.t.

5.9 Werkzaamheden

afgerond

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

n.v.t.

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

6.4 Doorstart: Beschrijving

n.v.t.

6.5 Doorstart: Verantwoording

6.6 Doorstart: Opbrengst

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

Pagina 5 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

15-06-2017Datum:Nummer: 4



6.8 Doorstart: Werkzaamheden

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

in onderzoek

7.2 Depot jaarrekeningen

2014: gedeponeerd op: 27-1-2016
2013: gedeponeerd op: 27-1-2015 - Mobatech BV
2012: gedeponeerd op: 29-1-2014 - Mobatech BV
2011: gedeponeerd op: 31-1-2013 - Mobatech BV

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

Geen goedkeuringsverklaring accountant noch een samenstellingsverklaring.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

Vennootschap is op 22 januari 1998 opgericht. 
De aandelen zijn op 20 oktober 1998 volgestort (ƒ 40.000.00 volgens een bankverklaring)

7.5 Onbehoorlijk bestuur

in onderzoek

7.6 Paulianeus handelen

in onderzoek

15-3-2017: onderzoek naar de overgang van de bedrijfsactiviteiten eind 2014 naar Mobatech 
Holland BV

7.7 Werkzaamheden

Zie hierboven

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 180.590,00

24-10-2016: € 181.590,00

Pagina 6 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

15-06-2017Datum:Nummer: 4



15-3-2017: € 181.392,00

8.3 Pref. vord. van het UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

3

24-10-2016: 2

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 5.120,45

24-10-2016: € 6.076,35

15-3-2017: € 4.680,03

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

onbekend

15-6-2017: mogelijk opheffing wegens de toestand van de boedel. 

8.8 Werkzaamheden

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

n.v.t

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

onbekend

15-6-2017: onbekend

Pagina 7 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

15-06-2017Datum:Nummer: 4



10.2 Plan van aanpak

- onderzoek rechtmatigheid
- gesprek bestuurders

24-10-2016: onderzoek rechtmatigheid

15-3-2017: Zie onder 7.6

10.3 Indiening volgend verslag

11 oktober 2016

24-10-2016: 24 januari 2017

15-3-2017: 15 juni 2017

15-6-2017: 15 september 2017 of n.v.t. als het faillissement voor ommekomst van deze 
termijn wordt voorgedragen voor opheffing wegens de toestand van de boedel.

10.4 Werkzaamheden

zie hierboven

15-3-2017: zie onder 10.2

15-6-2017: idem

Pagina 8 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

15-06-2017Datum:Nummer: 4


